
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 
Vážení dodavatelé,   
 
dne 14.11.2023 zahájil zadavatel Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 197 00, Praha 9 – Kbely, IČ 00231304 
(dále jen „zadavatel“), zadávací řízení na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
§ 53 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) s názvem "Rekonstrukce účelové komunikace mezi komunikacemi Hornopočernická, Panelová a 
Novopacká, Praha 19" (dále jen „veřejná zakázka“). 
 
Na základě dotazu dodavatele zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
č. 4 (dále jen „vysvětlení“) k veřejné zakázce podle § 98 ve spojení s § 99 ZZVZ. 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Dotaz č. 5 ze dne 4.12.2023 
Technická zpráva uvádí, že mezi asfaltovými vrstvami má být zřízen spojovací postřik. V Soupisu prací ale tato 
položka chybí. Prosíme o její doplnění do soupisu prací.  
 
Dotaz č. 6 ze dne 4.12.2023 
Ve vzorovém příčném řezu je zmíněno použití infiltračního postřiku pod asfaltovou vrstvou. Trvá zadavatel na jeho 
provedení? Doplní případně položku infiltračního postřiku do soupisu prací? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 a 6 
Zadavatel doplnil položky o provedení spojovacích postřiků a infiltračních postřiků mezi asfaltovými vrstvami ACO 
11 a ACP 16 ve Změně číslo 1 Zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 7 ze dne 4.12.2023 
Uchazeč žádá o úpravu článku III. odst. 2 nabídnuté smlouvy. Uchazeči není zcela jasné, jak má při nabídnutí ceny 
díla „zohlednit rizika která nepředpokládá“. Znění tohoto článku postrádá hlubšího významu, je bezdůvodně 
šikanózní a zakládá značnou nerovnost v právech a povinnostech stran. Již změna samotné realizace vlivem 
nepředvídaných okolností nutí zhotovitele k vynaložení velkého úsilí, znění článku III. odst. 2 jej přitom zbavuje 
možnosti domáhat ze změny ceny z důvodu zásahu nepředvídatelných okolností. Uchazeč je toho názoru, že 
institut a úprava nepředvídatelných okolností je dostatečně zákoně upravena a dnes již i projudikována a není proto 
potřeba vymýšlet do nabídnuté smlouvy zcela ojedinělých a šikanózních institutů. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 7 
Zadavatel postupuje zcela v souladu s ustanovením § 6 ZZVZ  zejména s jeho ustanovením uvedeném odst. 1. 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky přiměřeně k povaze předmětu plnění veřejné zakázky s péčí dobrého 
hospodáře. Zadavateli nepřísluší posuzovat, jak uchazeč přistoupil ke stanovení nabídnuté ceny díla. Zadavatel 
jasně, transparentně a přiměřeně stanovil, že konečná cena zahrnuje vždy cenu prací, dodávek, služeb, záruk, 
daní, cel a ostatních poplatků, a zohledňuje také inflační vlivy. Zadavatel vychází z toho, že každý uchazeč je 
odborně způsobilou osobou, tj. je „profesionálem“ schopným si posoudit veškeré okolnosti a rizika, což odpovídá i 
ustálené praxi v těchto věcech. Cenu lze měnit jen za podmínek, za kterých to čerpání veřejných prostředků 
připouští. 
Zadavatel na znění článku III. odst. 2 Smlouvy o dílo trvá. 
 
Dotaz č. 8 ze dne 4.12.2023 
Uchazeč žádá o úpravu čl. III. odst. 3 tak, aby nebylo znemožněno namítání vad PD v průběhu realizace díla. 
Uchazeč argumentuje expertizou jeho zaměstnanců v oblasti projekčních prací, kdy i za použití nejmodernější 
technologie 3D BIM projekcí je výsledná dokumentace přesná na zhruba 96 % (viz např článek na uchazeči 
nezávislého autora:  
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0926580521001370). 
Zjednodušeně řečeno v dnešním světě není stále vyvinuta technologie, která by byla schopna prověřit předanou 
PD s garancí 100% správnosti PD. S tímto technologickým limitem musí zadavatel zakázky počítat při výběru 
dodavatele a nastavit parametry smlouvy tak, aby nebyla zhotoviteli znemožněna možnost odkazovat se ohledně 
změn díla v průběhu realizace na vadu PD. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 8 
Zhotovitel považuje ustanovení čl. III odst. 3 Smlouvy o dílo za přiměřené k Předmětu plnění smlouvy a znovu 
zdůrazňuje, že každý uchazeč musí být osobou odborně způsobilou a být tak schopen jednat v mezích navrženého 
ustanovení, tj. čl. III. odst. 3 Smlouvy o dílo. 
Zadavatel na znění článku III. odst. 3 Smlouvy o dílo trvá. 
 
 

………………………………………………… 
Petr Paducha 


		2023-12-06T16:40:53+0100
	Petr Paducha




